MINISTERIO DA  EDUCAÇÃO

INS I I I IJ 10 I-EDERAL DO 612PI.R1 I O SAKI 10

CNk11=115 ITAPINA

%:..'cicúa BP.-259, Km 7U — 2cna.Rura — aka  Posta  256 — 2717-CO:i — Cda-ina — ES

27 272.---12,:õ

PORTARIA N° 340 DE 24 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO —  CAMPUS  ITAPINA,
usando da competência que  the  foi delegada pela Portaria no 3.278, de 22/11/2017,
publicada no DOU de 23/11/2017,

RESOLVE:

Art.  10  Designar Comissão Organizadora e Subcomissões responsáveis pela
realização do XXII ENCONTRO DE EGRESSOS E VII ENCONTRO DE
APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO IFES —  Campus  Itapina, no dia 20/10/2018,
conforme abaixo:

1— COMISSÃO ORGANIZADORA:

FABIO LYRIO SANTOS, MESSENAS MIRANDA ROCHA, ANA PAULA
CÂNDIDO GABRIEL, BRUNO KAPITSYKI BARBIERI,  GEORGE  FRANCISCO
CORONA,  JOSÉ EMÍLIO OLIVEIRA, MARIA IZABEL GAVA ZANOTELLI E
VITORIO CORREA JÚNIOR, BRUNA RAASCH SOARES, GABRIELA
MANTOVANELLI DE OLIVEIRA GIUBERTI, FABÍOLA DA SILVA FRANCISCO,
ROBSON FERREIRA DE ALMEIDA E  ANTONIO  GUERRA FELIPE.

2— SUBCOMISSÕES:

2.1 CERIMONIAL

GEORGE  FRANCISCO  CORONA  (PRESIDENTE), DENILCE SALVADOR,
ALTEMAR COLEN SILVA, ANA PAULA MENEGHELLI ZANCHETTA, BRUNO
ANDREATTA SCOTTÁ E CLAUDIA DE SOUZA NARDOTO.

2.2 DIVULGAÇÃO E  MARKETING

JOSÉ EMÍLIO OLIVEIRA (PRESIDENTE), NIVALDO PINHEIRO DE
FARIA, FREDERICO DE  CAS  IRO FIGUEIREDO, JOSÉ RICARDO  FERRARI,

1/5

MINISTÈRIO DA EDUCAÇÃO

INS  1111J10 ELM.H.AL DO ESPNI I SAN I O

CAA1P115 ITAPII% A

BP.-259, Kyi 71"J — 2cna Rura — 	Posta 2.5C — 20717-00:I — Cda-ina —ES

27 272::.-11A

LUCAS BARBOSA ROMANHA, SIMONE SCHULZ RODRIGUES, ANA PAOLA
LAEBER, CARLOS EDUARDO BATISTA GRONER E BIANCA MIRANDA
VIANA.

2.3 ORNAMENTAÇÃO

MARIA IZABEL GAVA ZANOTELLI (PRESIDENTE), MARLUCI IARA
SIMONASSI MONTEIRO, ELISA CRISTINA SOARES DE CARVALHO, JADIER
DE OLIVEIRA CUNHA JÚNIOR, LUCIANA DOS SANTOS TEIXEIRA, LUCIENE
LIGNANI BITENCOURT, MAJORIE MARA MALACARNE, MARIA GERALDA
BRAIDO PINHEIRO, SÔNIA MARIA PIONTKOVSKY FERREIRA, DÉBORA DO
CARMO DE SOUZA, KASUSA GALON DENADAI, MARTA CRISTINA
TEIXEIRA LEITE, SUDERLANIA MARIA GUIMARÃES, SÍLVIO CESAR ASSIS
DOS SANTOS, MARIA TEREZA FERREIRA DE MORAIS, ANA BEATRIZ
ARMINI PAULI RESENDE, ELEN AMARAL SIQUEIRA RAVARA, VIRGINA
MORELLATO MONDONI, MARIA DA PENHA ALVES RIBEIRO  CORONA,
ELISÂNGELA MADEIRA COELHO, RENATA GATI DALA BERNARDINA,
CAROLINA  MARIA PALÁCIOS DE SOUZA, ALICE FURTADO DA SILVA E
CÁSSIA ARAÚJO BERNARDES DA COSTA.

2.4 LOGÍSTICA/TRANSPORTE

SIMONE SALES DA SILVA (PRESIDENTE) VITORIO CORREA JÚNIOR,
WALAS CONCEIÇÃO, DILSON PRETTI LEAL, ADRIANO MARTINS PEREIRA,
ARGEMIRO DE ASSIS FERREIRA, CARLOS MAGNO CAVASSANI, EDER
WILSON LEHRBACH PEREIRA, EUDÓCIO CUNHA FERREIRA, JOSÉ
MODESTO DA FONSECA, JOSÉ NAILTON CANUTO E SILVA, LUIZ CARLOS
LOCATELLI, RENATO ALVES GARCIA, RONALDO GOMIDE, VEREDINO
LOUZADA DA SILVA  JUNIOR,  CASSIANO PERINI GUJANWSKI, JOÃO
EVANGELISTA DOS SANTOS, GILMAR RANGEL MIRANDA, LEONIR
BONATTI E JOACI RIBEIRO NEVES.

2.5 	EGRESSOS/INATIVOS 	E 	PENSIONISTAS
CREDENCIAMENTO/RECEPÇÃO

BRUNA RAASCH SOARES (PRESIDENTE), DJALSE TEREZINHA
MAGNAGO LINHALES, DEOMAR SÉRGIO  PLASTER  VERDIN, ADRIANA

2/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INS  I !ILI 10 FEDERAL DO EL:1KM 10 SAN 10

CAMP115 MARINA

cf.icpiia BR-259, Km 71-1— 2cna Rum —.aia Posta 25G 20717-CM — Cola:ina

27 272a.-12.5

SILVA FEISCHMANN GAVA, DANIEL LOUZADA CASTELUBER, ELIEGE DA
SILVA MADEIRA GON, LUCIANA LIMA PERTEL, ROZEMAY KUSTER,
CARMELITA IRIA NUNES VIEIRA, RODRIGO DA SILVA GOULARTE,
CRISTIANI CAMPOS MARTINS BUSATO, SELMA GARCIA HOLTZ, TALLITA
PEDRONI LOCATELLI,  DIANE  EBERMANN SALES TEIXEIRA,  ANDERSON
MATHIAS HOLTZ, SABRINA ROHDT DA ROSA, KAMILA MASCARENHAS
MACHADO,  ANTONIO  ROBERTO BULIAN, GIACOMINA POSSATI LEPAUS,
GILCIMAR COELHO, DRIELY GUIDONI DE  CHRIST°,  IRANY RODRIGUES
PRETTI, GEILSON SILVA COSTA, JOÃO MARCOS LOUZADA, ROSINEI
RONCONI VIEIRAS, ROVILSON DE OLIVEIRA MOTA, GRASIELE MERLO
BUENO E MARCOS AURÉLIO PENSABEN RIBEIRO.

2.6 SAÚDE

GABRIELA MANTOVANELLI DE OLIVEIRA GIUBERTI (PRESIDENTE),
CARLOS HENRIQUE PIRES, ELTON OLIVEIRA DA SILVA, FABRÍCIO ZORZAL
DOS SANTOS, JENNIFFER SYREETTA DE OLIVEIRA SPELTA E MARLENE
APARECIDA SCHMITH.

2.7 ALIMENTAÇÃO

FABÍOLA DA SILVA FRANCISCO (PRESIDENTE), MARIA DA PENHA
SANTOS TEIXEIRA, STELLA MAGDA BITENCOURT TEIXEIRA, FÁBIO
ADONIAS MONTEIRO, FERNANDA CHAVES DA SILVA, FILIPE HUBNER E
RAYANE GOMES DE SOUZA.

2.8 PATROCÍNIO

BRUNO KAPITSYKI BARBIERI (PRESIDENTE), MARCOS  ANTONIO  DE
ALMEIDA PIRES, MESSENAS MIRANDA ROCHA, TADEU ROSA, CAMILA
MENEGHELLI, SUEDA CALIARI, DARTO RÚDIO JÚNIOR, LUIZ ANTÔNIO
ARADI, PAULO DE CASTRO RAMOS, HORÁCIO ALVARENGA VIEIRA,
ADRIANO RAMOS DE SOUZA, EDGAR ALMEIDA, EMERSON  CLAYTON  DO
NASCIMENTO MIRANDA E ESTHER FELIX DA SILVA.

3/5

MINISTERIO DA  EDUCAÇÃO
INS1114110 1-E1.3E1-2.AL DO 65.1-N.1-fill:LI 8M110

CAMP! .1 5 1TAP IN A

l'.1r.lc.P.À2 BP.-259, Km 7ü - ana Rura -  aia  Pusta 25C - 29717-COD - 	- ES

27 '372-12.3.

2.9 APOIO

VITORIO CORREA JÚNIOR (PRESIDENTE), MARCO ANTÔNIO
RAVARA,  ANTONIO  DOS SANTOS TEIXEIRA, ASDRÚBAL VIANA DOS
SANTOS, EDUARDO VARNIER, ILSON RESPLANDES LIMA, JARBAS GOMES,
JOÃO BATISTA PEREIRA CORREA, JOSÉ GRANCISCO MAURO, LUCIANO
PRATA, PETTERSON GONÇALVES TEIXEIRA, ROGÉRIO ROQUE CARDOSO
MADEIRA, WANDERSON CANALLI, FRANSCISCO DE OLIVEIRA, GETÚLIO
RIBEIRO DE OLIVEIRA, JAIR DE SOUZA, JURACY TEIXEIRA PRATA,
VALDEMAR ALVES DE LIMA, ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA, LEANDRO
GLAYDSON DA ROCHA PINHO, MARCOS ANTÔNIO DELL'ORTO MORGADO,
GERALDO PEREIRA DE ARAÚJO, AFRÂNIO AFONSO  FERRARI  BAIÃO,
ALEXANDRE GOMES FONTES, MARCELO GOMES DE ARAÚJO, ANTÔNIO
CALIXTO DA SILVA, WALACE LAVIOLA GUERRA, ANIZIO FELICIANO DE
ANDRADE, LEONARDO MARTINELLI, JOUBERTH WHALTER SANGIORGIO
EDUARDO, THIAGO VALENTIM STELZER, THIAGO BOLDRINI, RODOLFO
MOURA PEREIRA, PATRÍCIA SOARES FURNO FONTES, MARCELO DURÃO
RODRIGUES DA CUNHA, JOSÉ DOS SANTOS TEIXEIRA, SHERRINE QUEIROZ
FERMO ANDRADE, WILSON PANCIERI, ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA,
LEONARDO RAASCH  HELL  E RONILDA LANA AGUIAR.

2.10 MOMENTO CULTURAL E ANIMAÇÃO

ROBSON FERREIRA DE ALMEIDA (PRESIDENTE), ANA PAULA
CÂNDIDO GABRIEL BERILLI, EDUARDO REZENDE GALVÃO, EVANDRO
CHAVES DE OLIVEIRA, MARIANNA FONTES LEAL, ROBSON PRUCOLI
POSSE,  WILLIAM  HERINGER FILGUEIRAS,  CLIFFORD  LUCIANO VINICIUS
NEITZEL, HENRIQUE FERREIRA DE ASSIS, EDERVAL PABLO FERREIRA DA
CRUZ, ROGÉRIO OMAR CALIARI, SALOMÃO MARTINS DE CARVALHO
JÚNIOR, SÉRGIO SEVERIANO BRAGUÍNIA, TESSA CHIMALLI, RICARDO DA
SILVA SANTOS,  DEBORAH  CUNHA CASSUCE, RICARDO LIMA BRUM DE
PAULA, JOSÉ CLÁUDIO VALBUZA, JULIANA JUNCA ZACHÉ, KARLA
PERCÍLIA DA SILVA FORTES,  ANDERSON  ANTÔNIO ALVES CESÁRIO,
LARISSA HADDAD SOUZA VIEIRA, CARLA REJANE DE PAULA BARROS
CAETANO,  DANIELLE  PIONTKOVSKY, DAYANE SANTOS DE SOUZA,
FLÁVIA NASCIMENTO RIBEIRO, JOSIANE BELTRAME  MILANESE,  KÁTIA
SILENE ZORTHÉA, MARIANA FRIZERA BORGHI MOTA, RAPHAEL
MAGALHÃES GOMES MOREIRA, RAQUELLI NATALE E  KENNEDY  SOARES
CORDEIRO.

4/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

IN SI! I 1-11 	EDERAL DO ES PI.R110 SA/110

ITAP IN A

Redr.p.,ia  BP.-259, Km 	Rura —aia PI:1sta 2SC —2C4717-0O2 — Cola:ina —

27 272--

2.11 SEGURANÇA

ANTONIO  GUERRA FELIPE (PRESIDENTE), DANIEL PAULO DE
OLIVEIRA, SAURO JOSÉ DE OLIVEIRA E SERVIDORES DETENTORES DOS
CARGO/EMPREGO DE VIGILANTE E INSPETOR DE SEGURANÇA
PATRIMONIAL, DESIGNADOS PARA ESCALA/PLANTÃO NO DIA DO
EVENTO.

ABIO L O SANTOS
DIRETOR GERAL

Portaria n° 3.278 — DOU de 23/11/2017

5/5

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5